证券代码：600768      证券简称： 宁波富邦     公告编号：临 2021-013

宁波富邦精业集团股份有限公司

关于收到上海证券交易所对公司出售资产事项的问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    2021年 4月 6 日，宁波富邦精业集团股份有限公司（以下简称“公司”）收

到上海证券交易所上市公司监管一部《关于对宁波富邦精业集团股份有限公司出

售资产事项的问询函》（上证公函【2021】0298 号）（以下简称“《问询函》”）。

根据相关规定，现将《问询函》中提出的需要公司核实并披露的事项公告如下：

1.公司 2019 年 12 月 13 日披露重组方案称，鉴于公司产品属于铝加工行业

的低端产品，规模较小，毛利率较低，增长空间有限，结合自身情况并经充分论

证，确定体育产业作为战略转型方向，拟以现金 1.28 亿元购买常奥体育 55%股

份，实现快速战略转型。请公司补充披露：（1）公司前期论证体育产业作为战略

转型方向的具体依据，结合短期内出售标的公司情况，说明前期论证是否审慎合

理，是否存在前后信息不一致的情形；（2）结合交易后公司的主要资产及业务，

说明本次交易是否会对公司的主营业务和持续经营能力产生不利影响，是否会导

致公司主要资产为现金或无具体经营业务，后续拟改善经营的相关安排。

2.公告显示，标的资产常奥体育 2020年前 10个月实现营收 7860.75 万元，

净利润 783.58 万元。嘉航信息、陶婷婷、奥蓝商务等前期在重大资产购买报告

书中承诺，2020 年度常奥体育扣非归母净利润不低于 2,200 万元，与目前已实

现的金额差距较大。请公司补充披露：（1）结合各板块业务开展情况、行业变化、

非经常性损益金额，说明常奥体育在 2020年度业绩与承诺金额差距较大的原因；

（2）前期相关方业绩承诺的测算依据，业绩承诺是否合理审慎。

3.公告显示，公司于 2020 年 3 月将常奥体育纳入合并报表范围。请公司补

充披露：并表期间，公司是否存在对常奥体育进行资金、资产及信用等方面的支

持或资助，如有，说明常奥体育是否已归还相关资金、资产，相关信用支持是否

已解除或已做出解除安排。

4.公告显示，本协议为公司与叁零柒投资、灿星基金、大运河基金、青枫云

港、九久创投等主体签署。请公司补充披露：（1）穿透披露上述主体的最终出资

人，并明确相关主体的控制权归属；（2）上述主体收购常奥体育相关股权的资金

来源，相关资金是否与上市公司及其控股股东相关；（3）上市公司及其控股股东

是否与上述主体存在其他利益安排。

请公司财务顾问核查上述事项并发表意见。

上海证券交易所要求公司在 5 个交易日内针对上述问题进行书面回复,公司

将严格按照上海证券交易所的要求及时回复相关问题并予以披露。公司指定信息

披露媒体为《中国证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信

息均以公司在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，并

注意投资风险。

特此公告。

宁波富邦精业集团股份有限公司董事会

2021 年 4月 7日